b) Ficou com deformidade de caráter permanente.

c) A seguradora negou seu pedido de indenização formulado na via administrativa.

d) Em razão darecusa de pagamento no processo administrativo é devido o valor máximo da

indenização, qual seja R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais)

Juntou documentos.

Decisão no ep 06, que deferiu o benefício da justiça gratuita, determinou acitação do réu, bem comoa

realização de perícia.

A requerida compareceu espontaneamente ao feito e apresentou contestação no ep. 09, alegandoque:

[...]

nsiderando o grau de perda/limitação, conforme dispõe o inciso II,do§ 1º, do art. 3ºda Lei nº 6.194/74, o

percentual seguinte a ser aplicado é de 50% do valor obtido na operação matemática anterior, ficando o

valordefinitivo da indenizaçãoem R$4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Quanto à lesão na face, apontada nolaudo pericial juntado no ep. 34,considerandoque os documentos

anexados no ep. 01 somente fazem referência à lesão abdominal fechada (com lesão hepática) e fratura

exposta no fêmur, entendoque não há elementos suficientes para vincular tal lesão ao acidente ocorrido no

dia 29/12/2018, razão pela qualreputoincabívelsua indenização no bojo destes autos.

DISPOSITIVO

Posto isso, JULGO  PARCIALMENTE  PROCEDENTE o pedidoformulado na inicial,condenando a

parte ré ao pagamento de R$4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais) ao autor, extinguindo o

feito com resolução do mérito, nos termos do art. 487, I, do CPC.

Em razão da sucumbência recíproca,condeno cada parteao pagamentode 50% das custas processuais e

honorários advocatícios, estes fixados em 10% (dez por cento) sobre o valorda condenação, nos termos do